
UCHWAŁA Nr VIII/63/2024 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz  maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie dziecka w Żłobku Samorządowym w Izbicy Kujawskiej 

 

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. ), oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 338 ze zm.), uchwala 

się, co następuje: 

 

§  1. 1. W Żłobku Samorządowym w Izbicy Kujawskiej zapewnia się opiekę w wymiarze do 

10 godzin dziennie, z zastrzeżeniem  § 2. 

2. Opłata za pobyt dziecka w żłobku wynosi 1 500,00 zł miesięcznie. 

3. W przypadku pobytu drugiego i kolejnego dziecka w żłobku opłata za pobyt tego dziecka 

ulega obniżeniu do  1 200,00 zł. 

 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku  

w wysokości 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą wymiar, o którym mowa  

w § 1 ust. 1. 

 

§ 3. 1. Ustala się dzienną maksymalną wysokość opłaty za całodzienne wyżywienie dziecka 

korzystającego z opieki w żłobku w wysokości 15,00 zł. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, opłata, o której mowa w ust. 1 ulega 

proporcjonalnemu zmniejszeniu.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr  XXXVII/338/2021 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia  

5 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt, maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie oraz zwolnienia od ponoszonych opłat za pobyt dziecka w Żłobku 

Samorządowym w Izbicy Kujawskiej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 5621) oraz 

uchwała Nr  LXII/580/2023 Rady Miejskiej  Izbicy Kujawskiej z dnia  14  listopada  2023 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt, maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie oraz zwolnienia od ponoszonych opłat za pobyt dziecka w Żłobku 

Samorządowym w Izbicy Kujawskiej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 7050). 

 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 

 

        PRZEWODNICZĄCA RADY 

          Zofia Warda 



Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/63/2024 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

Zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 rodzice są zobowiązani do 

ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku. Ustawa upoważnia radę gminy do 

ustalania w drodze uchwały opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku. 

Żłobek Samorządowy w Izbicy Kujawskiej finansowany jest ze środków Gminy oraz opłat 

wnoszonych przez rodziców/ prawnych opiekunów za pobyt dziecka w żłobku.                                                                          

Z dniem 1 października 2024 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o 

wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny 

Rodzic” , która wprowadza do  system prawnego świadczenie „Aktywnie w żłobku”. Będzie 

ono kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi do lat 3, 

tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i będzie przysługiwało w wysokości do 

1 500 zł miesięcznie na dziecko. Zastąpi ono obecnie funkcjonujące i zdecydowanie mniej 

korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub 

u dziennego opiekuna, które przysługuje w wysokości do maksymalnie 400 zł miesięcznie.  

W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo- wychowawczych dla 

dzieci w wieku do lat 3, koniecznym stało się podniesienie opłaty stałej za pobyt dziecka w 

żłobku. Wysokość opłaty będzie równa kwocie, jaką rodzic otrzyma zgodnie z wyżej 

wymienioną ustawą, co jest korzystne dla adresatów uchwały, gdyż w praktyce nie będą 

ponosić obciążeń finansowych za pobyt dziecka w żłobku. Świadczenie, tak jak to miało 

miejsce dotychczas, będzie przekazywane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych  

bezpośrednio na rachunek bankowy żłobka. Zmianie podlega także opłata za wyżywienie co 

związany jest ze wzrostem cen żywności oraz energii i usług. 

Wobec powyższego  zasadnym jest przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 
 
 
 
 


